Pfalz-Hammerwurfmeisterschaften am 01.05.2012 in Mutterstadt
(Sportpark Mutterstadt-Siid)

Damen Aktivenklasse (Pfalzmeisterschaft):

- Wolfarth, Gabi 1989 63,14 m TSV Niedernball

1. Gunther, Evelyn 1980 46,00 m LAZ Zweibriicken

2. Gunther, Leonie 1994 42,80 m LAZ Zweibriicken

3. Heene, Melissa 1990 41,85 m TSG Mutterstadt

- Telge, Kristina 1970 40,51 m TV Alzey

4, Heene, Jasmin 1994 38,83 m TSG Mutterstadt

- Mailler, Ishild 1940 17,81 m TGS Niederrodenbach
5. Bohm, Gertrud 1949 16,98 m TSG Mutterstadt

- Fehr, Julia 1994 abg. TSG Mutterstadt

- Fuchs, Sigrid 1952 abg. TSG Mutterstadt

wJA / U 20 (keine Pfalzmeisterschaft):

1. Gunther, Leonie 1994 43,80 m LAZ Zweibriicken

W 40 (keine Pfalzmeisterschaft):

1. Telge, Kristina 1970 39,31m TV Alzey

W 60 (keine Pfalzmeisterschaft):

1. Bohm, Gertrud 1949 24,64 m TSG Mutterstadt

W 70 (keine Pfalzmeisterschaft):

- Mdiller, Ishild 1940 abg. TGS Niederrodenbach



Herren-Aktivenklasse (Pfalzmeisterschaft):

- Ulajew, Dimitri 1985 54,01 m TV Alzey

- Berthold, Marcus 1981 46,10 m TV Alzey

- Pauly, Franz 1964 44,41 m TVG Trier

1. Kuhn, Dennis 1993 43,95 m TSG Mutterstadt
2. Zachrau, Dominique 1981 38,25 m TSG Mutterstadt
- Keller, Karsten 1974 35,81 m KSV Firth

3. Miinch, Stefan 1970 33,52 m TV NuRRdorf

- Fischer, Martin 1965 32,26 m KSV Firth

- Gehron, Andreas 1984 30,94 m KSV Firth

- Hurych, Uwe 1964 29,06 m KSV Firth

- Schonert, Hans Peter 1959 28,73 m TV Langenbrand
- Steinfurth, Klaus 1951 27,34 m TSG Eppstein

4, Galuschka, Michael 1971 27,15 m TV NuRdorf

5. Azzola, Richardo 1961 26,35 m TSG Mutterstadt
6. Tretter, Bernhard 1954 25,49 m TSG Mutterstadt
- Steinfurth, Karsten 1993 24,26 m TSG Eppstein

- Graf, Markus 1968 22,91 m TV Niederwirzbach
7. Kneschk, Dietmar 1951 22,63 m TSG Mutterstadt
8. Stahl, Hansjlirgen 1949 18,32 m TSG Mutterstadt
- Heinzel, Joachim 1946 abg. TV Maudach

mJA / U 20 (keine Pfalzmeisterschaft):

1. Kuhn, Dennis 1993 46,91 m TSG Mutterstadt

M 50 (keine Pfalzmeisterschaft):

1. Azzola, Richardo 1961 26,88 m TSG Mutterstadt



M 50 (keine Pfalzmeisterschaft):

1. Tretter, Bernhard 1954

Diskuswerfen (keine Pfalzmeisterschaft):

Manner:

1. Berthold, Marcus 1981
2. Galuschka, Michael 1971
3. Zil, Jurij 1992
4, Zachrau, Gerhard 1949
5. Zimmermann, Helmut 1944
6. Tretter, Bernhard 1954
Manner M 40:

1. Galuschka, Michael 1971
Méanner M 50:

1. Azzola, Richardo 1961
Méanner M 55:

1. Tretter, Bernhard 1954
Manner M 60:

1. Zachrau, Gerhard 1949
2. Steiert, Victor 1949
Méanner M 65:

1. Zimmermann, Helmut 1944
2 Buttler, Kurt 1946
Damen:

1. Wolfarth, Gabi 1989
2. Telge, Kristina 1970

3. Bohm, Gertrud 1949

26,76 m

40,51 m
39,15 m
34,10 m
29,25m
25,62 m

21,05 m

38,23 m

26,31m

27,72 m

39,36 m

38,30 m

33,71 m

32,30 m

36,40 m
29,60 m

13,34 m

TSG Mutterstadt

TV Alzey

TV Nuldorf

TV Alzey

TSG Mutterstadt
ABC Ludwigshafen

TSG Mutterstadt

TV NuRdorf

TSG Mutterstadt

TSG Mutterstadt

TSG Mutterstadt

TV Alzey

ABC Ludwigshafen

TSG HalRloch

TSV Niedernball
TV Alzey

TSG Mutterstadt



Damen W 40:

1. Telge, Kristina
Damen W 60:
1. Bohm, Gertrud

- Fuchs, Sigrid
- Zugel, Brigitte
Damen W 70:

- Mailler, Ishild

1970

1949

1952

1948

1940

KugelstoBen (keine Pfalzmeisterschaft):

Manner:
1. Zil, Jurij
Manner M 60:

1. Zachrau, Gerhard

2. Steiert, Victor

3. Stahl, Hansjlirgen
Damen W 60:

1. Bohm, Gertrud

- Fuchs, Sigrid
- Zugel, Brigitte
Damen W 70:

- Miiller, Ishild

1992

1949

1949

1949

1949

1952

1948

1940

Speerwerfen (keine Pfalzmeisterschaft):

Manner M 60:
1. Zachrau, Gerhard

2. Stahl, Hansjiirgen

1949

1949

29,03 m

13,51 m

abg.

abg.

abg.

11,70 m

11,98 m
11,10 m

6,33 m

5,50m

abg.

abg.

abg.

38,97 m

18,88 m

TV Alzey

TSG Mutterstadt

TSG Mutterstadt

TSG Mutterstadt

TGS Niederrodenbach

TV Alzey

TSG Mutterstadt
TV Alzey

TSG Mutterstadt

TSG Mutterstadt

TSG Mutterstadt

TSG Mutterstadt

TGS Niederrodenbach

TSG Mutterstadt

TSG Mutterstadt



