Pfalz-Hammerwurfmeisterschaften am 01.05.2012 in Mutterstadt (Sportpark Mutterstadt-Süd)

Damen Aktivenklasse (Pfalzmeisterschaft):

-	Wolfarth, Gabi	1989	63,14 m	TSV Niedernball		
1.	Günther, Evelyn	1980	46,00 m	LAZ Zweibrücken		
2.	Günther, Leonie	1994	42,80 m	LAZ Zweibrücken		
3.	Heene, Melissa	1990	41,85 m	TSG Mutterstadt		
-	Telge, Kristina	1970	40,51 m	TV Alzey		
4.	Heene, Jasmin	1994	38,83 m	TSG Mutterstadt		
-	Müller, Ishild	1940	17,81 m	TGS Niederrodenbach		
5.	Böhm, Gertrud	1949	16,98 m	TSG Mutterstadt		
-	Fehr, Julia	1994	abg.	TSG Mutterstadt		
-	Fuchs, Sigrid	1952	abg.	TSG Mutterstadt		
wJA / U 20 (keine Pfalzmeisterschaft):						
1.	Günther, Leonie	1994	43,80 m	LAZ Zweibrücken		
W 40	(keine Pfalzmeisterschaft):					
1.	Telge, Kristina	1970	39,31 m	TV Alzey		
W 60	(keine Pfalzmeisterschaft):					
1.	Böhm, Gertrud	1949	24,64 m	TSG Mutterstadt		
W 70	(keine Pfalzmeisterschaft):					
-	Müller, Ishild	1940	abg.	TGS Niederrodenbach		

Herren-Aktivenklasse (Pfalzmeisterschaft):

-	Ulajew, Dimitri	1985	54,01 m	TV Alzey
-	Berthold, Marcus	1981	46,10 m	TV Alzey
-	Pauly, Franz	1964	44,41 m	TVG Trier
1.	Kuhn, Dennis	1993	43,95 m	TSG Mutterstadt
2.	Zachrau, Dominique	1981	38,25 m	TSG Mutterstadt
-	Keller, Karsten	1974	35,81 m	KSV Fürth
3.	Münch, Stefan	1970	33,52 m	TV Nußdorf
-	Fischer, Martin	1965	32,26 m	KSV Fürth
-	Gehron, Andreas	1984	30,94 m	KSV Fürth
-	Hurych, Uwe	1964	29,06 m	KSV Fürth
-	Schonert, Hans Peter	1959	28,73 m	TV Langenbrand
-	Steinfurth, Klaus	1951	27,34 m	TSG Eppstein
4.	Galuschka, Michael	1971	27,15 m	TV Nußdorf
5.	Azzola, Richardo	1961	26,35 m	TSG Mutterstadt
6.	Tretter, Bernhard	1954	25,49 m	TSG Mutterstadt
-	Steinfurth, Karsten	1993	24,26 m	TSG Eppstein
-	Graf, Markus	1968	22,91 m	TV Niederwürzbach
7.	Kneschk, Dietmar	1951	22,63 m	TSG Mutterstadt
8.	Stahl, Hansjürgen	1949	18,32 m	TSG Mutterstadt
-	Heinzel, Joachim	1946	abg.	TV Maudach

mJA / U 20 (keine Pfalzmeisterschaft):

1.	Kuhn, Dennis	1993	46,91 m	TSG Mutterstadt

M 50 (keine Pfalzmeisterschaft):

4	A 1 D'1 1	4004	20.00	TCC 84
1.	Azzola. Richardo	1961	26.88 m	TSG Mutterstadt

M 50 (keine Pfalzmeisterschaft):

1.	Tretter, Bernhard	1954	26,76 m	TSG Mutterstadt
Disku	ıswerfen (keine Pfalzmeister	schaft):		
Mänr	ner:			
1.	Berthold, Marcus	1981	40,51 m	TV Alzey
2.	Galuschka, Michael	1971	39,15 m	TV Nußdorf
3.	Zil, Jurij	1992	34,10 m	TV Alzey
4.	Zachrau, Gerhard	1949	29,25 m	TSG Mutterstadt
5.	Zimmermann, Helmut	1944	25,62 m	ABC Ludwigshafen
6.	Tretter, Bernhard	1954	21,05 m	TSG Mutterstadt
Mänr	ner M 40:			
1.	Galuschka, Michael	1971	38,23 m	TV Nußdorf
Mänr	ner M 50:			
1.	Azzola, Richardo	1961	26,31 m	TSG Mutterstadt
Mänr	ner M 55:			
1.	Tretter, Bernhard	1954	27,72 m	TSG Mutterstadt
Mänr	ner M 60:			
1.	Zachrau, Gerhard	1949	39,36 m	TSG Mutterstadt
2.	Steiert, Victor	1949	38,30 m	TV Alzey
Mänr	ner M 65:			
1.	Zimmermann, Helmut	1944	33,71 m	ABC Ludwigshafen
2	Büttler, Kurt	1946	32,30 m	TSG Haßloch
Dame	en:			
1.	Wolfarth, Gabi	1989	36,40 m	TSV Niedernball
2.	Telge, Kristina	1970	29,60 m	TV Alzey
3.	Böhm, Gertrud	1949	13,34 m	TSG Mutterstadt

Damen W 40:					
1.	Telge, Kristina	1970	29,03 m	TV Alzey	
Dam	en W 60:				
1.	Böhm, Gertrud	1949	13,51 m	TSG Mutterstadt	
-	Fuchs, Sigrid	1952	abg.	TSG Mutterstadt	
-	Zügel, Brigitte	1948	abg.	TSG Mutterstadt	
Dam	en W 70:				
-	Müller, Ishild	1940	abg.	TGS Niederrodenbach	
Kuge	elstoßen (keine Pfalzmeisterse	chaft):			
Män	·	,.			
1.	Zil, Jurij	1992	11,70 m	TV Alzey	
Män	ner M 60:		·	,	
1.	Zachrau, Gerhard	1949	11,98 m	TSG Mutterstadt	
2.	Steiert, Victor	1949	11,10 m	TV Alzey	
3.	Stahl, Hansjürgen	1949	6,33 m	TSG Mutterstadt	
Damen W 60:					
1.	Böhm, Gertrud	1949	5,50 m	TSG Mutterstadt	
-	Fuchs, Sigrid	1952	abg.	TSG Mutterstadt	
-	Zügel, Brigitte	1948	abg.	TSG Mutterstadt	
Damen W 70:					
-	Müller, Ishild	1940	abg.	TGS Niederrodenbach	
Speerwerfen (keine Pfalzmeisterschaft):					
Männer M 60:					
1.	Zachrau, Gerhard	1949	38,97 m	TSG Mutterstadt	
	,		•		

18,88 m TSG Mutterstadt

2. Stahl, Hansjürgen 1949